• Kytta sedative für the day, 30 pcs.

Information for Kytta-Sedativum für den Tag, 30 pcs.

Important Notices (Mandatory Information):

Kytta sedative for the day, coated tablets
. Active ingredient: Passion Flower Herb Dry Extract. Areas of application: herbal Medicinal products for use in nervous Restlessness.

To be the risks and side effects read the package leaflet and ask your doctor or pharmacist.


LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER,

Kytta sedative for the day, coated tablets for Adults and children 12 years of age.
Active Substance: Passion Flower Herb Dry Extract

Dear patient, dear Patient!
Read all of this leaflet carefully because it contains important information for you. This medicine is also available without a prescription. The best possible To achieve treatment success, must Kytta sedative for the day however, the rule will be applied.
  • keep this leaflet. You might like these later read again.
  • ask your pharmacist if you need more information or need advice.
  • If your symptoms worsen or after 14 days no Improvement, you definitely need a doctor attention.
  • If one of the listed side effects gets serious, compromised or you notice any side effects not in this use of the information given, please inform Your doctor or pharmacist.


This leaflet includes: -
  1. , WHAT IS KYTTA SEDATIVE FOR THE DAY AND WHAT IT IS USED for?
  2. , WHAT YOU NEED TO BEFORE TAKING KYTTA SEDATIVE FOR THE DAY NOTE?
  3. HOW KYTTA TAKE A SEDATIVE FOR THE DAY?
  4. , POSSIBLE SIDE EFFECTS?
  5. HOW KYTTA STORE–A SEDATIVE FOR THE DAY?
  6. FOR MORE INFORMATION.


1. WHAT KYTTA IS A SEDATIVE FOR THE DAY AND WHAT IT IS USED for?

Kytta sedative for the day is a herbal medicine for Use in nervous Restlessness.

2. WHAT YOU NEED TO BEFORE TAKING KYTTA SEDATIVE FOR THE DAY NOTE?

Kytta sedative for the day must not be taken if you are allergic (hypersensitive) to Passion flower herb extract dry or any of the other Ingredients of Kytta sedative for the day.

Take special care when taking Kytta sedative for the day is required for children under 12 years of age. For the application of this Medicinal product in children, no adequate studies are available before. It should not used in children under 12 years of age be.

Taking Kytta sedative for the day with other Medicines,:
Please inform your doctor or pharmacist if you have any other Medicines or have recently taken, are taking, even if it is non-prescription medicines.

Taking Kytta sedative for the day along with Food and drink:
As yet no findings relating to the timely and simultaneous Taking the presence of passion flower herb and alcohol, is the Consumption of alcohol and alcoholic beverages during a The treatment with Kytta-sedative for the day is not recommended.

Pregnancy and breast-feeding:
The safety during pregnancy and lactation has not been sufficiently studied. For Pregnant and lactating which is Intake of Kytta sedative for the day is not recommended.

Ability to drive and Use machines:
Medicines with soothing effect can, in principle, also with proper use, the reaction of assets to the extent changing, and that the ability to participate actively in the Road traffic or Operate machinery is affected. This applies even more in combination with alcohol.

Important Information about some of the ingredients of Kytta sedative for the day:
This medicinal product contains Glucose and Sucrose (sucrose). Please take Kytta sedative for the day only after consultation Consult your doctor if you know that you have an Intolerance to some sugars suffering.

3. HOW KYTTA TAKE A SEDATIVE FOR THE DAY?

Take Kytta sedative for the day, always exactly according to the Instructions in this package insert. Please check with your Doctor or pharmacist if you are not quite sure. If the doctor is not otherwise prescribed, the usual dose is: Adults and children over 12 years take 2 - 3 times a day coated tablet Kytta sedative for the day.

How and when you should contact Kytta sedative for the day?
Kytta sedative for the day should be liquid enough (preferably a glass of drinking water) and swallowed whole, uniformly over the day will be taken.

How long you should apply Kytta sedative for the day?
The duration of application of Kytta sedative for the day is not in principle, limited. In the case of Stopping the complaints about 2 weeks or in the event of aggravation, you need a doctor in any case attention.

If you take more amount of Kytta sedative for the day have, as you should,:
If you accidentally once, Twice, or three times the proposed dose (equivalent to 2-3 coated tablets this Drug) have taken, this has no in the rule adverse consequences. Continue in this case, the taking, as it is in the dosage instructions or your Doctor has been prescribed. If you like this medicine significantly have you overdosed, you should consult with a doctor keep.

If you stop taking Kytta sedative forgotten for the day have:
Do not take a double dose to make up for the previous Taking have forgotten, but continue with the next dose fort.

If you stop taking Kytta sedative for the day cancel:
A disruption or early ending of treatment is harmless.

4. WHAT SIDE EFFECTS ARE POSSIBLE?

Like all medicines, Kytta can-sedative for the day Side effects have not, but each occurrence. In the evaluation of adverse reactions the following are Frequency information and on the basis of:

In the Frequency to side effects the following categories are used:
Very often,: more than 1 user in 10
common: 1 to 10 users in 100
Occasionally,: 1 to 10 users in 1 000
Rare: 1 to 10 users in 10 000
Very rare,: less than 1 user in 10 000
Not known: frequency on the basis of the available data is not predict.


Significant side effects or signs you should look for, and measures if you are affected:
If you are from one of the side effects mentioned below are affected, do not take Kytta sedative for the day a and contact your doctor as soon as possible. Diseases the skin and subcutaneous tissue disorders frequency not known: Urticaria as a sign of an allergic vasculitis, and allergic skin manifestations.

Other possible side effects,:
Diseases of the gastro-intestinal tract frequency not known: Discomfort in the gastro-intestinal tract, e.g., stomach pain, Nausea,.

If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist or nurse. This also applies for side effects not listed in this leaflet are. You can side effects directly to the Federal Institute Drugs and medical products, Dept. Pharmacovigilance, Kurt-Georg-Kiesinger-Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de view. By reporting side effects, you can contribute more information about the safety of this Medicines will be made available.

5. HOW KYTTA STORE-A SEDATIVE FOR THE DAY?

And sight of children keep out of reach . The Expiry date of this pack is the on the page tab Folding carton and on the Blister printed. Please use this pack is no more after this date! Storage conditions: do Not store above 30°C!

6. FOR MORE INFORMATION,

What Kytta sedative for the day contains:
The active substance is: 1 coated tablet contains 425 mg Dry extract from passion flower herb (5-7:1), extraction solvent Ethanol 50 % (V/V). The other ingredients are: Maltodextrin, colloidal silicon dioxide, cellulose powder, Croscarmellose Sodium, Magnesium Stearate, Stearic Acid, Talc, Sucrose (Sucrose), Calcium Carbonate, Gum Arabic, Tragacanth, Glucose syrup, Hypromellose, bleached wax, Carnauba wax, Shellac (bleached and waxed (Ph. Eur.)), Titanium dioxide, Iron(III)hydroxide oxide x H2O.

How Kytta sedative for the day looks like and contents of the Packing:
Packs of 30 and 60 yellow coated tablets.

Marketing Authorisation Holder:
Merck Self-Medication GmbH
Frankfurter Straße 250
D-64293 Darmstadt
Tel.-No.: 0 61 51/8 56-22 60
Fax No.: 0 61 51/8 56-22 03
www.merckselbstmedikation.de

Manufacturer:
Merck Kommanditgesellschaft auf Aktien & Co
Factory Spittal
A-9800 Spittal/Drau

This leaflet was last revised in July 2014.

Source: information leaflet,
Date: 11/2016

To risks and side effects read the package insert and ask your doctor or pharmacist.

Gebrauchsinformationen zum: Kytta-Sedativum für den Tag, 30 St

Wichtige Hinweise (Pflichtangaben):

Kytta-Sedativum für den Tag, überzogene Tabletten
. Wirkstoff: Passionsblumenkraut-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei nervösen Unruhezuständen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.


GEBRAUCHSINFORMATION: INFORMATION FÜR DEN ANWENDER

Kytta-Sedativum für den Tag, überzogene Tabletten zur Einnahme für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren.
Wirkstoff: Passionsblumenkraut-Trockenextrakt

Liebe Patientin, lieber Patient!
Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfältig durch, denn sie enthält wichtige Informationen für Sie. Dieses Arzneimittel ist auch ohne Verschreibung erhältlich. Um einen bestmöglichen Behandlungserfolg zu erzielen, muss Kytta-Sedativum für den Tag jedoch vorschriftsmäßig angewendet werden.
  • Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht möchten Sie diese später nochmals lesen.
  • Fragen Sie Ihren Apotheker, wenn Sie weitere Informationen oder einen Rat benötigen.
  • Wenn sich Ihre Symptome verschlimmern oder nach 14 Tagen keine Besserung eintritt, müssen Sie auf jeden Fall einen Arzt aufsuchen.
  • Wenn eine der aufgeführten Nebenwirkungen Sie erheblich beeinträchtigt oder Sie Nebenwirkungen bemerken, die nicht in dieser Gebrauchsinformation angegeben sind, informieren Sie bitte Ihren Arzt oder Apotheker.


Diese Packungsbeilage beinhaltet:
  1. WAS IST KYTTA–SEDATIVUM FÜR DEN TAG UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?
  2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER EINNAHME VON KYTTA–SEDATIVUM FÜR DEN TAG BEACHTEN?
  3. WIE IST KYTTA–SEDATIVUM FÜR DEN TAG EINZUNEHMEN?
  4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?
  5. WIE IST KYTTA–SEDATIVUM FÜR DEN TAG AUFZUBEWAHREN?
  6. WEITERE INFORMATIONEN.


1. WAS IST KYTTA-SEDATIVUM FÜR DEN TAG UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?

Kytta-Sedativum für den Tag ist ein pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei nervösen Unruhezuständen.

2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER EINNAHME VON KYTTA-SEDATIVUM FÜR DEN TAG BEACHTEN?

Kytta-Sedativum für den Tag darf nicht eingenommen werden, wenn Sie überempfindlich (allergisch) gegen Passionsblumenkraut-Trockenextrakt oder einen der sonstigen Bestandteile von Kytta-Sedativum für den Tag sind.

Besondere Vorsicht bei der Einnahme von Kytta-Sedativum für den Tag ist erforderlich bei Kindern unter 12 Jahren. Zur Anwendung dieses Arzneimittels bei Kindern liegen keine ausreichenden Untersuchungen vor. Es soll deshalb bei Kindern unter 12 Jahren nicht angewendet werden.

Bei Einnahme von Kytta-Sedativum für den Tag mit anderen Arzneimitteln:
Bitte informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen bzw. vor kurzem eingenommen haben, auch wenn es sich um nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel handelt.

Bei Einnahme von Kytta-Sedativum für den Tag zusammen mit Nahrungsmitteln und Getränken:
Da bislang keine Erkenntnisse über die zeitnahe und gleichzeitige Einnahme von Passionsblumenkraut und Alkohol vorliegen, ist der Genuss von Alkohol und alkoholischen Getränken während einer Behandlung mit Kytta-Sedativum für den Tag nicht empfohlen.

Schwangerschaft und Stillzeit:
Die Sicherheit während der Schwangerschaft und Stillzeit wurde nicht ausreichend untersucht. Für Schwangere und Stillende wird die Einnahme von Kytta-Sedativum für den Tag nicht empfohlen.

Verkehrstüchtigkeit und das Bedienen von Maschinen:
Arzneimittel mit beruhigender Wirkung können grundsätzlich, auch bei bestimmungsgemäßem Gebrauch, das Reaktionsvermögen soweit verändern, dass die Fähigkeit zur aktiven Teilnahme am Straßenverkehr oder zum Bedienen von Maschinen beeinträchtigt wird. Dies gilt in verstärktem Maße im Zusammenwirken mit Alkohol.

Wichtige Information über bestimmte sonstige Bestandteile von Kytta-Sedativum für den Tag:
Dieses Arzneimittel enthält Glucose und Sucrose (Saccharose). Bitte nehmen Sie Kytta-Sedativum für den Tag erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit gegenüber bestimmten Zuckern leiden.

3. WIE IST KYTTA-SEDATIVUM FÜR DEN TAG EINZUNEHMEN?

Nehmen Sie Kytta-Sedativum für den Tag immer genau nach der Anweisung in dieser Packungsbeilage ein. Bitte fragen Sie bei Ihrem Arzt oder Apotheker nach, wenn Sie sich nicht ganz sicher sind. Falls vom Arzt nicht anders verordnet, ist die übliche Dosis: Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren nehmen 2 - 3 mal täglich eine überzogene Tablette Kytta-Sedativum für den Tag ein.

Wie und wann sollten Sie Kytta-Sedativum für den Tag an wenden?
Kytta-Sedativum für den Tag sollte mit ausreichend Flüssigkeit (vorzugsweise ein Glas Trinkwasser) und unzerkaut, gleichmäßig über den Tag verteilt, eingenommen werden.

Wie lange sollten Sie Kytta-Sedativum für den Tag an wenden?
Die Anwendungsdauer von Kytta-Sedativum für den Tag ist nicht prinzipiell begrenzt. Bei Anhalten der Beschwerden über 2 Wochen oder bei Verschlimmerung müssen Sie auf jeden Fall einen Arzt aufsuchen.

Wenn Sie eine größere Menge Kytta-Sedativum für den Tag eingenommen haben, als Sie sollten:
Wenn Sie versehentlich einmal das Doppelte oder Dreifache der vorgesehenen Dosierung (entspricht 2-3 überzogenen Tabletten dieses Arzneimittels) eingenommen haben, so hat dies in der Regel keine nachteiligen Folgen. Setzen Sie in diesem Fall die Einnahme fort, wie es in der Dosierungsanleitung beschrieben ist oder von Ihrem Arzt verordnet wurde. Falls Sie dieses Arzneimittel erheblich überdosiert haben, sollten Sie Rücksprache mit einem Arzt halten.

Wenn Sie die Einnahme von Kytta-Sedativum für den Tag vergessen haben:
Nehmen Sie nicht die doppelte Dosis ein, wenn Sie die vorherige Einnahme vergessen haben, sondern fahren mit der nächsten Einnahme fort.

Wenn Sie die Einnahme von Kytta-Sedativum für den Tag abbrechen:
Eine Unterbrechung oder vorzeitige Beendigung der Behandlung ist unbedenklich.

4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?

Wie alle Arzneimittel kann Kytta-Sedativum für den Tag Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem auftreten müssen. Bei der Bewertung von Nebenwirkungen werden folgende Häufigkeitsangaben zugrunde gelegt:

Bei den Häufigkeitsangaben zu Nebenwirkungen Werden folgende Kategorien zugrunde gelegt:
Sehr häufig: mehr als 1 Behandelter von 10
Häufig: 1 bis 10 Behandelte von 100
Gelegentlich: 1 bis 10 Behandelte von 1 000
Selten: 1 bis 10 Behandelte von 10 000
Sehr selten: weniger als 1 Behandelter von 10 000
Nicht bekannt: Häufigkeit auf Grundlage der verfügbaren Daten nicht abschätzbar.


Bedeutsame Nebenwirkungen oder Zeichen, auf die Sie achten sollten, und Maßnahmen, wenn Sie betroffen sind:
Wenn Sie von einer der nachfolgend genannten Nebenwirkungen betroffen sind, nehmen Sie Kytta-Sedativum für den Tag nicht weiter ein und suchen Sie Ihren Arzt möglichst umgehend auf. Erkrankungen der Haut und des Unterhautzellgewebes Häufigkeit nicht bekannt: Nesselausschlag als Zeichen einer allergischen Vaskulitis und allergische Hauterscheinungen.

Andere mögliche Nebenwirkungen:
Erkrankungen des Magen-Darm-Traktes Häufigkeit nicht bekannt: Beschwerden im Magen-Darm-Trakt z.B. Bauchschmerzen, Übelkeit.

Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker oder das medizinische Fachpersonal. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind. Sie können Nebenwirkungen auch direkt dem Bundesinstitut für Arzneimittel und Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger-Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de anzeigen. Indem Sie Nebenwirkungen melden, können Sie dazu beitragen, dass mehr Informationen über die Sicherheit dieses Arzneimittel zur Verfügung gestellt werden.

5. WIE IST KYTTA-SEDATIVUM FÜR DEN TAG AUFZUBEWAHREN?

Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufzubewahren. Das Verfallsdatum dieser Packung ist auf der Seitenlasche der Faltschachtel und auf dem Blister aufgedruckt. Bitte verwenden Sie diese Packung nicht mehr nach diesem Datum! Aufbewahrungsbedingungen: Nicht über 30°C aufbewahren!

6. WEITERE INFORMATIONEN

Was Kytta-Sedativum für den Tag enthält:
Der Wirkstoff ist: 1 überzogene Tablette enthält 425 mg Trockenextrakt aus Passionsblumenkraut (5-7:1), Auszugsmittel Ethanol 50 % (V/V). Die sonstigen Bestandteile sind: Maltodextrin, hochdisperses Siliciumdioxid, Cellulosepulver, Croscarmellose-Natrium, Magnesiumstearat, Stearinsäure, Talkum, Sucrose (Saccharose), Calciumcarbonat, Arabisches Gummi, Tragant, Glucosesirup, Hypromellose, gebleichtes Wachs, Carnaubawachs, Schellack (gebleicht und gewachst (Ph. Eur.)), Titandioxid, Eisen(III)hydroxid-oxid x H2O.

Wie Kytta-Sedativum für den Tag aussieht und Inhalt der Packung:
Packungen mit 30 und 60 gelben, überzogenen Tabletten.

Pharmazeutischer Unternehmer:
Merck Selbstmedikation GmbH
Frankfurter Straße 250
64293 Darmstadt
Tel.-Nr.: 0 61 51/8 56-22 60
Fax-Nr.: 0 61 51/8 56-22 03
www.merckselbstmedikation.de

Hersteller:
Merck Kommanditgesellschaft auf Aktien & Co
Werk Spittal
A-9800 Spittal/Drau

Diese Gebrauchsinformation wurde zuletzt überarbeitet im Juli 2014.

Quelle: Angaben der Packungsbeilage
Stand: 11/2016

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Kytta sedative für the day, 30 pcs.

Herbal medicinal product for use in nervous Restlessness.
  • Manufacturer: P&G Health Germany GmbH
  • PZN: 04215559
  • Dosage: Überzogene Tabletten
  • Content: 30 pcs.
  • Reward Points: 108
  • Availability: In Stock
  • 26.64€
  • 18.10€


Related Products

Kytta sedative für the day, 60 pcs.

Kytta sedative für the day, 60 pcs.

Information for Kytta-Sedativum für den Tag, 60 pcs. Important Notices (Mandatory Information): ..

27.18€ 41.10€

Most popular at Anxiety & Upset

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Information for Neurexan Tabletten, 100 pcs. Important Notices (Mandatory Information): Neure..

26.91€ 37.55€

BALDRIPARAN TO soothe, 30 pcs.

BALDRIPARAN TO soothe, 30 pcs.

Information for BALDRIPARAN ZUR BERUHIGUNG, 30 pcs. Important Information (Mandatory Information..

19.14€

Hoggar Night Tablets, 10 EA

Hoggar Night Tablets, 10 EA

use the information to: Hoggar Night tablets, 10 St Important Notes (Mandatory Information): ..

11.51€ 16.11€

Allunapret Film-Coated Tablets, 60 pcs.

Allunapret Film-Coated Tablets, 60 pcs.

Information for Allunapret Filmtabletten, 60 pcs. Important Information (Mandatory Information):..

32.45€ 37.28€

Most popular in Germany

Lasea Soft Capsules, 56 pcs.

Lasea Soft Capsules, 56 pcs.

Information for Lasea Weichkapseln, 56 pcs. Important Notices (Mandatory Information): Lasea..

40.85€ 56.25€

Hoggar Night Tablets, 20 pcs.

Hoggar Night Tablets, 20 pcs.

use the information to: Hoggar Night tablets, 20 St Important Notes (Mandatory Information): ..

14.79€ 22.70€

Vivinox Sleep sleeping pills strong, 20 pcs.

Vivinox Sleep sleeping pills strong, 20 pcs.

Information for Vivinox Sleep Schlaftabletten stark, 20 pcs. Important Information (Mandatory In..

12.77€

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Neurexan Tablets, 100 pcs.

Information for Neurexan Tabletten, 100 pcs. Important Notices (Mandatory Information): Neure..

26.91€ 37.55€